
Dzieło Platona zostanie wydane! Dziękujemy za

wszystkie wpłaty na "Kritona"!

W ciągu trzech tygodni udało nam się zebrać 10 810 zł. Na nasz apel

odpowiedziało aż 115 osób

Zakończyliśmy crowdfunding na nowe wydanie „Kritona”. W ciągu

trzech tygodni zbiórki, jaką prowadziliśmy za pośrednictwem strony

internetowej i mediów społecznościowych udało nam się zebrać 10 810

zł. Wsparło nas w sumie 115 osób. Za każda wpłatę serdecznie Państwu

dziękujemy!

„Kriton” należy do najbardziej znanych dialogów Platona, a jego

główny temat – odrzucenie złożonej Sokratesowi przez Kritona

propozycji ucieczki z więzienia – do dzisiaj w fundamentalnym stopniu

kształtuje wyobraźnię filozoficzno-polityczną Europy.



Ten jeden z najważniejszych dialogów w dorobku Platona zyskał

godnego tłumacza – profesora Ryszarda Legutkę. Tłumacz tak mówi o

„Kritonie”: „Mimo niewielkiej objętości Kriton jest jednym z częściej

komentowanych utworów Platona. Przyczyna jest prosta. W dialogu

pojawia się argumentacja, która może być odczytana jako nakaz

posłuszeństwa jednostki wobec państwa i wobec kolektywu.

Zważywszy, że Sokrates przez całe swoje dorosłe życie głosił

posłuszeństwo sprawiedliwości i bezwzględnym racjom etycznym, ten

swoisty autorytaryzm, jaki niektórzy znajdowali w Kritonie, wywoływał

mieszane uczucia. Jak to więc jest? – Pytano. Czy Sokrates był

niekonsekwentny? Czy w dialogu dokonał odstępstwa od kanonicznej

zasady swojej filozofii? A może była to część strategii Platona, aby

zrehabilitować skazanego na śmierć filozofa w oczach ateńskich

obywateli?”

Dzieło zostanie wydane wspólnie z Ośrodkiem Myśli Politycznej, w

którym poza polskim przekładem znajdzie się też grecki tekst dialogu i

obszerny komentarz tłumacza.

Prace redakcyjne nad serią platońską wciąż się posuwają i mamy

nadzieję, że już niedługo będziemy mogli przekazać Państwu

informację na temat konkretnej daty wydania „Kritona”. Osoby, które

wpłaciły co najmniej 50 zł otrzymają od nas jeden egzemplarz książki.

Redakcja Teologii Politycznej


